SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA

27ª REGIÃO / RORAIMA

PORTARIA N.° 10, DE 26 DE MAIO DE 2023

DISPÕE  DE  REESTRUTURAÇÃO  DAS
COMISSÕES  DO  CONSELHO  REGIONAL
DE  SERVIÇO  SOCIAL  DA 27ª  REGIÃO  /
RORAIMA.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO /
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, que lhes são conferidas
pela Lei N.° 8.662/93, Resolução CFESS N.º 891/2018 e Regimento Interno;

Considerando a Resolução Normativa CFESS N.° 853, de 21 de maio de 2018, que
instala o Conselho Regional de Serviço Social da 27ª Região / Roraima;

Considerando o disposto na Resolução CFESS N.º 1032, de 02 de maio de 2023, que
homologa a nomeação da gestão 2023-2026 do CRESS 27 RR;

Considerando  o  definido  na  reunião  do  Conselho  Pleno  deste  Regional,  ocorrida
25/05/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Fixar que a partir da data de efeitos desta portaria, as comissões do CRESS 27
RR, passam a se estruturar da seguinte forma:

a)

Comissão de Orientação e Fiscalização – COFI

1. A.S. Vanessa Francisca Chagas de Oliveira (Conselheira Coordenadora)

2. A.S. Laíza Rebelo Menezes (Conselheira)

3. A.S. Tassiana Mayra Soares Portela (Profissional Membro de Base)

4. A.S. Sylvanara Alves Lima (Profissional Membro de Base)

5. A.S. Karla Herreira Muniz de Moraes (Profissional Membro de Base)

6. A.S. Carolina de Souza Cardozo (Profissional Membro de Base)

7. A.S. Jackline Iracema Ferreira Costa (Agente Fiscal)

b)

Comissão Permanente de Ética

1. A.S. Patricia Laurindo Almeida de Sousa (Conselheira Coordenadora)

2. A.S. Talita dos Santos Lima (Conselheira)

3. A.S. Dayana Figueiredo Bednarczuk (Conselheira)

4. A.S. Maria Débora Meneses da Silva (Profissional Membro de Base)

5. A.S. Lucimar Pereira Lima (Profissional Membro de Base)

Rua Jango Menezes, 1276, Buritis, Boa Vista, Roraima, CEP 69.309-220

Site: www.cress-rr.org.br / E-mail: atendimento@cress-rr.org.br

Telefone / WhatsApp: (95) 3623-3703

http://www.cress-rr.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA

27ª REGIÃO / RORAIMA

c)

Comissão de Registro e Inscrição – CRI

1. A.S. Diane Sthefany Ferreira Diniz (Conselheira Coordenadora)

2. A.S. Sarah Letícia Leonel da Silva (Conselheira)

3. A.S. Mauricio da Silva Alves (Conselheiro)

4. A.S. Barbara Feitosa Farias (Profissional Membro de Base)

d)

Comissão de Combate a Inadimplência

1. A.S. Maurício da Silva Alves (Conselheiro Coordenador)

2. A.S. Sarah Letícia Leonel da Silva (Conselheira)

3. A.S. Mikaela Dutra Barros (Profissional Membro de Base)

4. A.S. Maria Inês Costa (Profissional Membro de Base)

5. A.S. Marcia Aguiar Moreira (Profissional Membro de Base)

e)

Comissão de Comunicação

1. A.S. Samya Paula Mota Gomes (Conselheira Coordenadora)

2. A.S. Diane Sthefany Ferreira Diniz (Conselheira)

3. A.S. Patricia Laurindo Almeida de Sousa (Conselheira)

4. A.S. Marcia Aguiar Moreira (Profissional Membro de Base)

f)

Comissão de Direitos Humanos

1. A.S. Laíza Rebelo Menezes (Conselheira Coordenadora)

2. A.S. Orilene Marques Pinheiro (Conselheira)

3. A.S. Jackline Iracema Ferreira Costa (Profissional Membro de Base)

4. A.S. Joelma Ferreira da Costa (Profissional Membro de Base)

5. André Lucas de Souza Paz (Estudante de Serviço Social – Membro de Base)

g)

Comissão de Trabalho e Formação Profissional

1. A.S. Alinne Rillen Alves da Silva (Conselheira Coordenadora)

2. A.S. Samya Paula Mota Gomes (Conselheira)

3. A.S. Ednelza Severo de Oliveira (Conselheira)

4. A.S. José Filho Araújo dos Santos (Profissional Membro de Base)

Rua Jango Menezes, 1276, Buritis, Boa Vista, Roraima, CEP 69.309-220

Site: www.cress-rr.org.br / E-mail: atendimento@cress-rr.org.br

Telefone / WhatsApp: (95) 3623-3703

http://www.cress-rr.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA

27ª REGIÃO / RORAIMA

5. A.S. Raiani André Laurindo (Profissional Membro de Base)

6. Ayza Helena Rodrigues de Oliveira (Estudante de Serviço Social – Membro de Base)

h)

Comissão de Seguridade Social

1. A.S. Ednelza Severo de Oliveira (Conselheira Coordenadora)

2. A.S. Marília Canavarro Marinho Pereira (Conselheira)

3. A.S. Bruna Kramer Passos da Silva (Conselheira)

4. A.S. Silvia Cristina Lima e Silva (Profissional Membro de Base)

5. A.S. Raquel Rejane Abade Nunes (Profissional Membro de Base)

6. Ariely Gomes de Oliveira (Estudante de Serviço Social – Membro de Base)

Art. 2º Fixar que esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Laurinete Rodrigues da Silva
Conselheira Presidente

CRESS 27 RR

Rua Jango Menezes, 1276, Buritis, Boa Vista, Roraima, CEP 69.309-220

Site: www.cress-rr.org.br / E-mail: atendimento@cress-rr.org.br

Telefone / WhatsApp: (95) 3623-3703

http://www.cress-rr.org.br/